
ΘΕΜΑ: «Ονομαστικός χαρακτηρισμός οργανικά υπεράριθμων εκπαιδευτικών του Δ.Σ Παληού Καβάλας και 
πρόσκληση υποβολής δήλωσης τοποθέτησης » 
 

Η Διευθύντρια της Α/θμιας Εκπ/σης Καβάλας 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το  Π.Δ. 1/2003 που καθορίζει τις αρμοδιότητες των Π.Υ.Σ.Π.Ε. 
2. Το Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ.Α’/8-5-1996 τ.Α’) και  το Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/205-1997) όπως αυτά 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
3. Τις διατάξεις του Ν.4823/03-09-2021 : Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις» 
4. Το άρθρο 33 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-18) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  
5. Τις διατάξεις του ΦΕΚ 6273/28-12-2021, τ.Β´:« Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
6.  Την υπ΄ αριθμ. 157393/Ν4/23-12-2022 Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΑΙΘ, που 

δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 6865/τβ/29-12-2022 με θέμα «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής 
υπογραφής... ». 

7. Το άρθρο 33 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-18) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

8. Την υπ' αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική Απόφαση 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

9. Το με αριθμ. Πρωτ. 114645/Ε2/12-10-2023 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού με θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2023-
2024». 

10. Τη με αρ. Φ.10/103443/Δ1/25-8-2022 Κ.Υ.Α. (Β’ 4582) «Ιδρύσεις, καταργήσεις, συγχωνεύσεις, 
υποβιβασμοί και προαγωγές Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων 2022-2023». 

11. Την με αρ. πρωτ. Φ.11.2/1606/17-04-2024 απόφαση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Καβάλας με θέμα «Διαπίστωση οργανικών υπεραριθμιών για το σχολικό έτος 2024-2025». 

12. Την με αρ. πρωτ. Φ11.2/1551/17-04-2024 απόφαση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας 
με θέμα «Καθορισμός κενών οργανικών θέσεων σχολικών μονάδων για το έτος 2024-2025». 

13. Την με αριθ. Πρωτ.: Φ.11.2/1689/18-04-2024 Πρόσκληση δήλωσης υπεραριθμίας εκπαιδευτικών σχολικών 
μονάδων της Π.Ε. Καβάλας. 

14. Την με αριθ. πρωτ.: Φ.2.1/1742/23-04-2024 υπεύθυνη δήλωση υπεραριθμίας της εκπαιδευτικού κλάδου 
ΠΕ70, Παντελή Αλεξάνδρας  

15. Την με αριθ. πρωτ.:Φ.2.1/1761/24-04-2024 υπεύθυνη δήλωση υπεραριθμίας της εκπαιδευτικού κλάδου 
ΠΕ70,Μαρίνου Μάρθας-Αγγελικής. 

16. Τη με αριθ. 10η /26-04-2024 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Καβάλας. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

------ 
ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
-------- 

Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 

  

 
Καβάλα, 
Αριθ. Πρωτ.: 

 
26/04/2024 
Φ.11.2/ 1776 

 
 
  

 ΑΠΟΦΑΣΗ 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Διεύθυνση 
Ταχ. Κωδικός 
Τ. Θ. 
e-mail 

: 
: 
: 
: 
: 
: 
 

Ιωαννίδου Μαρίνα 
2513 503542 
Εθνικής Αντίστασης 20 
651 10 - Καβάλα 
1159 
mail@dipe.kav.sch.gr 
 
 
 

mailto:mail@dipe.kav.sch.gr


ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Το χαρακτηρισμό των παρακάτω εκπαιδευτικών ως οργανικά υπεράριθμων, για το σχολικό έτος 2024-2025 :          

 

Δ.Σ ΠΑΛΗΟΥ ΠΕ 70- ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΜΑΡΙΝΟΥ ΜΑΡΘΑ-ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΠΑΝΤΕΛΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

 
 

 

 

   Καλούνται οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί, καθώς και αυτοί των προηγούμενων ετών που χαρακτηρίστηκαν 

οργανικά υπεράριθμοι, να υποβάλουν δήλωση τοποθέτησης, σε σχολικές μονάδες της ίδιας ομάδας όπου ανήκει 

το σχολείο στο οποίο κρίθηκαν υπεράριθμοι και όπου αυτό δεν είναι δυνατόν σε κενές θέσεις όμορης ομάδας, 

από 29/04/2024 μέχρι και 08/05/2024 και ώρα 14:00, στη Διεύθυνση Π.Ε. Καβάλας είτε μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου στην ηλεκτρονική διεύθυνση της Δ/νσης Π.Ε. Καβάλας (mail@dipe.kav.sch.gr), είτε αυτοπροσώπως. 

Επίσης, επισημαίνουμε στους  ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ 

50/1996: 

 
      Οι εκπαιδευτικοί που επιθυμούν να τοποθετηθούν σε κενές οργανικές θέσεις σχολείων της ίδιας ομάδας όπου 

ανήκει το σχολείο στο οποίο κρίθηκαν ως υπεράριθμοι, τοποθετούνται κατά απόλυτη προτεραιότητα, 

συγκρινόμενοι μόνο μεταξύ τους, με βάση το σύνολο των μονάδων μετάθεσης και τις δηλώσεις προτίμησής τους 

σε κενές οργανικές θέσεις σχολείων της ίδιας ομάδας και όπου αυτό δεν είναι δυνατόν σε κενές θέσεις όμορης 

ομάδας.  

β) Όσοι εκπαιδευτικοί δεν επιθυμούν ή δεν καταστεί δυνατό να τοποθετηθούν σύμφωνα με την ανωτέρω 

διαδικασία, τοποθετούνται σε κενές θέσεις σχολείων της ίδιας περιοχής μετάθεσης συγκρινόμενοι με όλους τους 

εκπαιδευτικούς που ζητούν βελτίωση θέσης ή οριστική τοποθέτηση με διαδικασία που θα ακολουθήσει και για 

την οποία θα υπάρξει επόμενη ανακοίνωση.  

 

 

 

 

                                                                                  

 

       Η  Διευθύντρια της Π.Ε Καβάλας 

 

Αθανασία Φ. Γαϊτανίδου 

mailto:mail@dipe.kav.sch.gr

		2024-04-26T13:37:48+0300




